



درج نکردن قیمت و گران فروشی ۲۱درصد تخلفات صنفی

در نیمه نخست امسال ۲۷درصد تخلفات صنفی مربوط به درج نکردن قیمت و نصب نکردن نرخ نامه، ۳۴درصد گران فروشی، ۹درصد عدم صدور صورت حساب، هشت درصد کم فروشی، هفت درصد رعایت نکردن دستورالعمل‌های بهداشتی و پنج‌درصد مربوط به تقلب بوده است.

به گزارش ایسنا، براساس اطلاعات منتشر شده از معاونت بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران در نیمه نخست امسال ۱/۵ میلیون بازرسی از واحدهای صنفی از سوی واحدهای بازرسی و نظارت اصناف سراسر کشور انجام شده‌است.

براساس این گزارش از ابتدای فروردین تا پایان شهریور سال ۱۴۰۱ میزان تخلفات بیش از ۶۳۷ میلیارد تومان بوده که نسبت به تخلفات کشف شده در سال گذشته ۴۲۲درصدافزایش یافته و بیش از پنج برابر شده‌است.البته علت این افزایش، تشدیدنظارت برانبارها و مراکز عمده نگهداری کالاها بوده‌است.

۳۷درصد این تخلفات مربوط به درج نکردن قیمت و نصب نکردن نرخ‌نامه، ۳۴درصدگران فروشی، ۹درصد عدم صدور صورت حساب، هشت‌درصد کم‌فروشی، هفت درصد رعایت نکردن دستورالعمل‌های بهداشتی و پنج درصد مربوط به تقلب بوده‌است.

طبق گزارش معاونت بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران، تمام پرونده‌های تشکیل شده به تعزیرات حکومتی یا سازمان‌ها و ادارات صمت‌ارجاع شده که به دلیل عدم ارتباط سیستمی بین زنجیره نهادهای نظارتی، اطلاعاتی از نتایج حاصله پرونده‌ها در اختیار اتاق اصناف ایران قرار نگرفته است.

وزیر جهاد کشاورزی خبر داد

جایگزینی کشت گیاهان دارویی به جای گیاهان آب بر

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه بررسی‌ها نشان می دهد گیاهان دارویی می توانند تا دو درصد GDPکشور را از آن خود کنند، گفت: «در این راستا ما توانستیم طی یک سال اخیر میزان اراضی زیر کشت گیاهان دارویی را از ۲۵۰ هزار به ۲۸۰ هزار هکتار برسانیم. همچنین در برخی از اقالیم کشور در نظر داریم که کشت گیاهان دارویی را جایگزین کشت گونه‌های گیاهی غیر اقتصادی و آب بر کنیم.» به گزارش ایسنا، سیدجواد ساداتی نژاد در مراسم افتتاحیه ششمین نمایشگاه و جشنواره گیاهان دارویی، فرآورده‌های طبیعی و طب سنتی که در صملی تهران برگزار شده، با اشاره به راه‌اندازی دفتر گیاهان دارویی در معاونت باغبانی وزارت، افزود: «طب سنتی و گیاهان دارویی یک رشته بین‌حوزه‌ای است که در آن نهادهای چون وزارت جهاد کشاورزی، وزارت بهداشت، وزارت معدن و تجارت، وزارت علوم، معاونت علمی و فناوری در حوزه گیاهان دارویی می‌توانند نقش آفرینی کنند.» وی نقش معاونت علمی را نقش هماهنگ کننده بین این وزارتخانه‌ها عنوان کرد و افزود: «حوزه گیاهان دارویی در جهان از ظرفیت بالایی در اشتغال بر خوردار است و در ایران نیز بیش از ۲ هزار گونه گیاهی وجود دارد که در مورد برخی از آنها توانستیم روی بذره‌های این‌ها کار ی انجام دهیم ولی بخش زیادی از مراتع کشور رها شده، بستر مناسبی برای کشت گیاهان دارویی است.»

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اقدامات اخیر جهاد کشاورزی در حوزه گیاهان دارویی گفت: ما توانستیم طی یک سال اخیر میزان اراضی زیر کشت گیاهان دارویی را از ۲۵۰ هزار هکتار به ۲۸۰ هزار هکتار برسانیم. این نشان می‌دهد کشت گیاهان دارویی طی یک سال ۱۰ درصد افزایش داشته است.»

وی جایگزینی کشت گیاهان دارویی به جای گیاهان آب بر را از دیگر اقدامات این وزارتخانه دانست و ادامه داد: «در برخی از اقالیم کشور کشت گیاهان دارویی جایگزین کشت گونه‌های گیاهی غیر اقتصادی و آب بر می‌شود.»

ساتانی نژاد با بیان اینکه وزارت جهاد کشاورزی عزم خود را جزم کرده که از الگوهای کشت گیاهان دارویی حمایت کند، گفت: یکی از این الگوها، کشت قراردادی است که از سال آینده اجرایی می‌شود. یکی از موضوعات محوری در تخریب نوع کشت، مشتری است و به همین دلیل است که کشاورزان به سراغ کشت گیاهان دارویی نمی‌روند، ولی با اجرایی‌سازی روش کشت قراردادی، کشاورزان از ابتدا مشتری برای تولید گیاهان دارویی خواهند داشت.

بر خورد با بهره‌بر داران متخلف در معادن

واگذاری‌هایی که در قالب راهبریی یا سرمایه‌ به‌گذاری در معادن انجام شده است، به نوعی اجرای قانون و تکلیف بوده و با کسالتی که بر اساسان مفاد قرارداد عمل نکنند، بر خورد می‌شود.

به گزارش صدا و سیما، وجهالله جعفری رئیس هیئت عامل ایمیدرو گفت: شرط حضور بخش خصوصی متناهی در معادن می‌دهم که آن کشف می‌شود؛ سرمایه‌گذاری در فرآوری آن بود و نهایتاً ایجاد زنجیره‌های مدعی بود افرادی که شرکت می‌کردند این کار جزو تکلیف دولت و تعهدات است.

وی با اشاره به نظرات‌ها در این بخش گفت: در واحدهای موجود به صورت راهبری با کلیه تعهدات، نظارت و مدیریت اجرایی توسط ایمیدرو و شرکت‌های تابعه انجام می‌شود.

جعفری ادامه داد: این موضوع موجب شد که امروز در مجموعه ایمیدرو توانستیم ۹ میلیارد دلار را از طریق استفاده از توان بخش خصوصی برای اجرای طرح‌های جدید استفاده کنیم که حدوداً بیش از ۴ میلیارد دلار آن هم اکنون عملیاتی شده و بخش عمده‌ای از اشتغال فراهم کرده‌است.

وی گفت: در بعضی از موارد هم واحدهایی داشتیم که بازدید خوبی نداشتند یا شرایط ضعیفی به لحاظ تولید و حتی درآمدی داشتند، امروز شرایط تولیدشان بالا رفته و اشتغال بیشتری را ایجاد کردند به طور مثال در نخلک روز اولی که واگذار شده حدود ۱۴۰ تا ۱۵۰ نفر در آنجا مشغول شدند و امروز نزدیک به ۵۰۰ نفر و تولید حدود شش برابر شده‌است. این توان بخش خصوصی بوده و حمایت‌هایی که انجام شده موجب شده که انگیزه پیدا کنند و امروز این اتفاق در آن منطقه بیفتد.

وی ادامه داد: بیستتر این موضوع از طریق مزایده عمومی واگذار و صلاحیت آنها هم طبق فراخوان انجام شده و صلاحیت‌های فنی و مالی با بهره‌هایی که از تأیید مالی و فنی فنان انجام شده، نهایتاً براساس آن قیمتی که قیمت مزایده بوده و بیشترین واگذاری و بیشترین قیمت را داشتند، واگذاری انجام شده است.

رئیس هیئت عامل ایمیدرو گفت: آنچه مسلم است اینها یک تعهداتی دارند، یکی دو مورد هم هست که تعهداتشان را اجرا نکردند و هم اکنون به دلیل عدم اجرا باعث شده که اختار داده شود و اگر طی دو اختار اقدام نکنند قطعاً فسخ قرارداد انجام می‌شود و فرد جایگزین یا شرکت و اشخاص حقوقی جدید جایگزین خواهد شد.

وزیر صمت ابقاشد

رئیس مجلس: تفکیک وزارت صمت منتفی شد. جمع‌بندی تخصصی مرکز پژوهش‌های مجلس و کمیسیون صنایع به تفکیک وزارت صمت به ۲ وزارت خانه نرسیده‌اند



وحیداحمدی اتسینم

خودروسازی، فسادو عدم تحقق وعده‌ها محور سخنان مخالفان وزیر صمت در جلسه علنی روز گذشته مجلس بود. سیدرضا فاطمی امین در جلسه استیضاح خود ضمن بیان اینکه به جای انتقاد برای حل مشکلات خودرو وارد میدان شده‌ام، گفت: «من هم از کیفیت خودرو و اراضی نیستم.» در نهایت بعد از شنیدن اظهارات موافقان و مخالفان استیضاح، نمایندگان مجلس شورای اسلامی با اکثریت آرا با استیضاح سیدرضا فاطمی‌امین مخالفت کردند و یاز دیگر به فاطمی امین رأی اعتماد دادند.

وزیر صمت برای دومین بار در ۱۵ ماه گذشته به مجلس آمد تا با دفاع از عملکرد خود، نمایندگان موافق استیضاح را قانع کند. ابتدای جلسه، جلال زاهدی کوچی عضو کمیسیون امور داخلی و شوراهای مجلس شورای اسلامی و نماینده استیضاح‌کننده وزیر صنعت، معدن و تجارت خطاب به وزیر اظهار کرد: «امروز صرفاً به موضوع خودرو و واردات آب بر می‌پردازم. ما از دولت فسادستیز و انقلابی رئیسی انتظار داشته و داریم تا در برابر زیاده‌خواهی، زیاده‌خواهان به ویژه خودروسازان بایستند، نه اینکه خدایی نکرده با آنها همراهی کنند. مگر رهبر انقلاب نفرمودند مردم از خودروسازان ناراضی هستند و حق با مردم است؟ بفرمایید در راستای رضایت‌مندی مردم چه کرده‌اید؟»

وی خاطر نشان کرد: «مگر در جلسه سران قواقول ندادید که اجازه افزایش قیمت خودرو رانمی‌دهید و در جهت کاهش قیمت قدم برمی‌دارید؟ ما خرید دستور نیافتنی کرده‌ایم و اگر افزایش قیمت‌ها دهن کجی به مردم نیست پس چیست؟»

همچنین حجت‌الاسلام حسن نوروزی دیگر نماینده استیضاح‌کننده وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز اظهار کرد: «اقتای فاطمی امین، در حوزه مبارزه با فساد ضعیف عمل کرده است. آقای فاطمی امین شما هشت ماه قبل در رابطه با موضوع خودرو قول دادید که شرکت‌های ایران خودرو و سایپا را به صاحبان اصلی آن واگذار کنید و فرمودید دو ماه دیگر این کار را انجام خواهیم داد اما از آن مدت هشت ماه گذشته که این کار را انجام نداده‌ید. چرا دروغ گفتید؟ می‌گفتی یک سال دیگر این واگذاری را انجام می‌دهم، دو ماه.» وی افزود: «امروز سیمان در کار خانه ۲۳ هزار تومان تولید می‌شود اما در بازار به ۴۳ هزار تومان هم می‌رسد، این اختلاف قیمت به سبب عدم واگذاری است.»

صدید بدری از دیگر نمایندگان استیضاح‌کننده وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: «وزیر صنعت

وزیر صمت ابقاشد

رئیس مجلس: تفکیک وزارت صمت منتفی شد. جمع‌بندی تخصصی مرکز پژوهش‌های مجلس و کمیسیون صنایع به تفکیک وزارت صمت به ۲ وزارت خانه نرسیده‌اند

تا پایان امسال تمرکز را بر ثبات تولید گذاشتیم. سال گذشته ۱۷۰ هزار خودرو در پارکینگ بود که این آمار صفر است. ما ۳۰۰ درصد رشد تولید خودروی کامل داریم و ۴۵۰ درصد رشد تولید (ون) داریم. همین اتفاقات بود که باعث شد ما قرعه‌کشی را در سایپا حل کنیم و بقیه موضوع هم در آینده حل می‌شود. الان خودروسازان دنبال فروش قسطی خودرو هستند. امسال تولید تراکتور ۵۰ درصد نسبت به سال گذشته کاهش داشته و در برخی مدل‌ها حدود ۱۰۰ میلیون کاهش قیمت داشته‌است.»

فاطمی‌امین ادامه داد: «ما هم به کیفیت خودرو معترض هستیم و الان بیش از ۳۰۰ پروژه در این حوزه در حال اجراست. در حوزه انحصار خودرو باید گفت سهم سایر خودروسازان به جز ایران خودرو و سایپا از هفت‌درصد به ۱۵درصد رسیده است و موضوع واردات خودرو را هم خود من پیگیری کردم و الان عملیاتی شده‌است، البته اتهاماتی هم به من زده شد که رفقای من وارد کننده خودرو هستند و من این موضوع را پیگیری قضایی می‌کنم.»

وی ادامه داد: «اگر واگذاری خودروسازی به بخش خصوصی هم به‌روش هیکو انجام نشود هزاران شرکت مشابه به وجود می‌آید. برای قیمت‌گذاری خودروسازان ۱۷۰۰ ایلاخ کارشناسی داده شد و بعد از حل این موضوع یک مشتری برای ایران خودرو و سایپا آمد و هر دو هم یک منشأ داشت اما کار را به سازمان خصوصی‌سازی سپردیم.»

■ **در حوزه معدن مشکلات زیادی داریم**
وی در بخش دیگری از صحبت‌هایش با اشاره به وضعیت حوزه معدن عنوان کرد: «ما در حوزه معدن مشکلات زیادی داریم. اولین کاری که باید در این حوزه بیفتد اکتشاف است و اولین کاری که ما در این حوزه کردیم هم تمرکز بر اکتشاف بود و در یک سال گذشته معدن غنی کرم و طلا در دستور کار خراسان جنوبی پیدا کردیم. این سرمایه‌های ندارد، باید در اینجا بگویم رانت در حوزه معدن معادن را گرفتیم.»

سپهریار از دو وزارتخانه گفت: «ما ۹۴ واحد فولادی در کشور داریم و وزارت صنعت در یکی از اینها سه‌ماهه دارد که فولاد مبارکه است. فولاد مبارکه ۹ درصد تولید فولاد کشور را دارد و ۱۷درصد فولاد کشور را داریم. امسال فولاد و سنگ آهن و استان‌ها تقسیم شده‌است، البته از این تعداد هفت استان سهمیه‌ای ندارد، باید در اینجا بگویم این تصمیم پشتوانه اجرایی ندارد و بهتر بود وزیر شهرک‌های موجود را واردانازی می‌کرد. قیمت اقدامات زیادی در حوزه خودر در وزارت صمت بهداشتی حدود ۵۰ تا ۷۰درصد و پوشک حدود ۱۰ درصد گران شده‌است.»

وی با اشاره به وضعیت مس، گفت: «ما هفتمین رتبه از نظر دارا بون مس هستیم اما براساس آمارهای ارائه شده در حوزه معدن، فلزات ما تنها ۱۵درصد کار می‌کنند، تولید یک تن مس حدود ۲ هزار و ۵۰۰ دلار هزینه دارد اما ۱۰ هزار دلار در نوبت خرید هستند یعنی ۳۵۰ درصد سود.»

■ **فاطمی امین: من هم از کیفیت خودرو راضی نیستم**

سیدرضا فاطمی‌امین وزیر صنعت، معدن و تجارت در روند بررسی استیضاح و پس از قرائت پیام رئیس جمهور، با اشاره به اینکه در یک سال گذشته اقدامات زیادی در حوزه خودر در وزارت صمت اتفاق افتاده، گفت: «در مه‌ماه سال گذشته سازمان بازرسی کشور گزارشی تهیه کرد و انتقادات جدی به بحث تولید خودرو وارد بود که ۱۷۰ هزار خودرو کف پارکینگ است که یکی سیر نداشت یکی چراغ نداشت اما حالا این مورد صفر است یعنی مدیریت شد.»

به گزارش تسنیم، فاطمی‌امین در دفاع از عملکرد خود در جلسه استیضاح درباره مشکلات خودروسازی گفت: «خودرو قسه برغضه‌ای است و هیچ کس از این وضع راضی نیست. قطعاً باید خودروسازی ایران و روان ناقصی که وجود دارد اصلاح شود، اما مهم‌ترین محور حرکت خوبی در حوزه خودرو شروع شده است و اما همچنان وضع موجود راضی‌کننده نیست. از مهر سال گذشته

تعیین تکلیف تمام مجوز های دستگاهی کسب و کار به جز ۳۲ مورد

روانشناسی
روانشناسی
روانشناسی

وی درباره معرفی دستگاه‌های متخلف به مراجع رسیدگی‌کننده به تخلفات هم تأکید کرد: وزارت اقتصاد نه تنها متخلفان را به شورای رقابت که به دادسرای ویژه کارکنان دولت معرفی کرده است؛ برای نمونه کسب و کاری وجود دارد به نام مجوز مشاوره روانشناسی که مرجع صدور آن سازمان نظام روانشناسی است و هیئت نماینده‌های آن هم در این زمینه برای صدور مجوز مشاوره روانشناسی از کسی که فوق لیسانس دارد نباید مصاحبه‌شود. چون معیار مصاحبه مشخص نیست اما گفتند که ما صاحب می‌کنیم و انجام دادیم، با بزرسی شعبه ۸ که قوه قضاییه ویژه این کار تعیین کرد صحت کردیم و پرونده تشکیل دادیم و امیدواریم حکمی صادر شود که دیگر دستگاه‌ها هم عبرت بگیرند.

با وجود کم آبی

شاهد دور ریز محصولات کشاورزی هستیم

با وجود کمبود آب در کشور، باز هم شاهد دورریز محصولات کشاورزی به عنوان ضایعات هستیم. به گزارش فارس، غلامحسین شافعی رئیس اتاق بازرگانی ایران در اجلاس تجارت محصولات کشاورزی و غذا که در اتاق بازرگانی ایران برگزار شد، گفت سال ۸۲در اجلاسی در هلند تعبیری در مورد ایران در بخش کشاورزی مطرح شد، مبنی بر اینکه ایران یک شیر خفته است وای به روزی که بیدار شود، اما از سال ۸۵این مسئله مطرح شد که آیا این شیر خفته بیدار می‌شود یا خیر؟ لذا این چالشی است که باید به آن جواب دهیم که روند حرکتی که در زمینه کشاورزی و غذا داریم آیا در آینده توفیق آمیز خواهد بود؟

وی با بیان اینکه در اجلاس امروز افراد متخصص در بخش کشاورزی، صادرات و آب حضور دارند، گفت شاید بزرگ‌ترین چالش ما آب در کشور است که کمتر از آن صحت می‌شود و همواره منظر می‌مانیم تا این چالش به وضعیت نامطلوب برسد و بعد ببینیم که چگونه آن را درمان می‌کنیم.

رئیس اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت: در دهه ۵۰ کلاً ۴۷ هزار چاه عمیق در کشور وجود داشت، در حالی که در سال ۹۸ این رقم به ۸۵۰ هزار حلقه چاه عمیق رسیده است، ضمن اینکه قرار بود، طرحی به نام فدک در مجلس شورای اسلامی مصوب شود که با همکاری اتاق از تصویب آن جلوگیری شد و اگر زودتر مصوب می‌شد، الان معلوم نبود چه تعداد چاه عمیق در کشور موجود داشتیم.

وی با اشاره به پژوهش انجام شده در سازمان ملل گفت: براساس پژوهش مذکور اگر ایران بر همین منوال حرکت کند و اقدام جدی در خصوص مسئله آب انجام ندهد ۲۰ سال آینده تصور موجود زنده در کشور محال است، اما بر اساس همان پژوهش گفتند که ایران ۱۰ سال فرصت دارد تا به مسئله آب رسیدگی کند و جلوی بحران را بگیرد و می‌تواند.

وی با اشاره به کشت محصولات آب‌بر در مناطق کم آب کشور، اظهار داشت: این مسئله یکی از معضلات بزرگ ما است و متأسفانه شاهد هستیم که صادرکننده نمونه هندوانه در کشور معرفی می‌شود که اگر روال این‌طور باشد، ما به خطر ۳۰ ساله زودتر نزدیک می‌شویم. در بخش صنایع وابسته به کشاورزی و صنایع تبدیلی اصولاً به اشتباه تصویر گرایی را در کشور نمونه‌ای از توسعه‌گرایی فرض کرده‌ایم. با وجود اینکه کشور در بحران آب به‌سر می‌برد، اما در مجموع الگوی مصرف در زمینه آب نداردیم.

وی اظهار داشت: اصلاح الگوی مصرف یکی از شعارهای سال طی سال‌های اخیر در رابطه با اصلاح الگوی مصرف بوده، اما متأسفانه در این بخش توجه خاصی صورت نگرفته و شاهد دور ریز محصولات کشاورزی به عنوان ضایعات هستیم.

فاصله بین تولید و مصرف آب شرب تهران به ۷ هزار لیتر رسید

تولید آب شرب تهران حدود ۳۲ هزار لیتر و مصرف ۴۰ هزار لیتر بر تاییه است که این فاصله ۷ هزار لیتری، از ذخیره مخازن تأمین می‌شود.

ملکوتی مدیر بهره‌برداری از تأسیسات آبای تهران در گفت‌وگو با رسانه ملی گفت: براساس اطلاعات مرکز کنترل آب تهران، مصرف لحظه‌ای شهروندان ساکن در شهر تهران حدود ۴۰ هزار لیتر بر ثانیه و حجم ذخیره آب شرب این شهروندان یک میلیون و ۲۳۰ هزار مترمکعب است که با وضعیت نرمال ما حدود ۱۷۰ هزار مترمکعب فاصله دارد.

وی افزود: به دلیل خشکسالی‌های پی‌درپی که اتفاق افتاده و بارش‌هایی که در پاییز با تأخیر انجام خواهد شد حجم ذخیره سدها، امسال نسبت به سال ۹۱، ۱۶۰۰ درصد، و سال ۸۳، ۵۳ درصد با وضعیت نرمال ۵۰درصد کاهش پیدا کرده است.

مدیر بهره‌برداری از تأسیسات آبای تهران ادامه داد: شهروندان ساکن شهر تهران از مصارف غیر ضرور، مانند استفاده از آب شرب برای شست‌وشوی محوطه‌ها، بارپارک‌ها و سایر مشاعات خودداری کنند و به فرزندان‌شان هم این آموزش‌ها لازم را بدهند و از آموزگاران و معلمان و شیوخ‌های می‌شود موارد استفاده صحیح از آب شرب را در کلاس‌های درس به دانش‌آموزان آموزش دهند تا بتوانیم با کمک یک‌دیگر از هدررفت منابع جلوگیری کنیم.

جهان‌زها

رکود تورمی از رگ گردن به اروپا یازدیک شد

یک اقتصادشناس ارشد در دانشگاه سوئیس گفت: سیاست غلط متفصه بانک مرکزی اروپا در اربا از افزایش دادن نرخ بهره در آینده نزدیک می‌تسوک را به رکود تورمی ببرد.

به گزارش فارس خبرگزاری دوپچه‌وجه به نقل از آمارهای یورواستات اعلام کرد: عبور تورم در منطقه پیورو از ۱۰/۷درصد و همزمان سیاست‌های غلط بانک مرکزی در افزایش نرخ بهره، کشورهایی این منطقه را به رکود تورمی نزدیک کرده است.

کشورهای اروپایی نگرانی شدیدی در این زمینه دارند و نمی‌دانند که چه سیاستی در مقابله با این بحران می‌تواند درست باشد، هفته گذشته هم بانک مرکزی اروپا نرخ بهره را ۷۵ صدم درصد افزایش داد، سیاستی که از سوی نهادهای بین‌المللی مانند صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی مورد انتقاد قرار گرفت.

سیاستمداران افزایش نرخ بهره را به عنوان راهکاری برای کاهش تورم در پیش گرفته‌اند اما کارشناسان اقتصادی می‌گویند این اقدام منطقه را بیشتر به سمت رکود خواهد برد، اما دولت‌مردان در پاسخ به این انتقادات می‌گویند که اولویت آنها کاهش تورم است.

جنگ روسیه و اوکراین که قیمت انرژی را در جهان افزایش داده عملی برای افزایش قیمت‌های جهانی و ایجاد تورم شد و در ادامه سیاست‌های غلط بانک مرکزی امریکا و در پی آن اروپا و دیگر کشورها عملی برای تشدید تورم شد.

مارکو سوبلی اقتصاددان ارشد در دانشگاه ساینٹ گالن در سوئیس

درباره شرایط بد تورم در اروپا اعلام کرد: شرایط ۱۰درصد مرد آلمان

اروپا بدتر از ۷۰سال گذشته است و تورم بدتر از این هم خواهد شد

که هنوز باید منتظر بود.

وی افزود: افزایش نرخ بهره در اروپا به ناترزی بدهی هم دامن زده است

و در حالی است که اروپا هنوز درباره بحران انرژی که عامل اصلی

ایجاد تورم در این منطقه است به نتیجه‌ای نرسیده است.

به گفته این اقتصاددان، اروپا قرار بود که سقف قیمتی تعیین کند اما

هنوز کشورهایی تک رو که مستقل تصمیم می‌گیرند اجازه ابتکار را

نداده است، تا زمانی که کشورهای اروپایی زمینه توافق درباره تعیین

نرخ قیمتی برای انرژی که عمدتاً برای انرژی روسیه است به نتیجه

نرسند، این شرایط ادامه خواهد داشت.

وی و انتقاد از عملکرد بانک مرکزی اروپا ادامه داد: بانک مرکزی اروپا

بسیار دیر و خیلی کند درباره تورم واکنش نشان داد که تورم انتظاری

و نیز تأثیرات حلقوی روی قیمت را تشدید کرده است.

از سوی دیگر بانک مرکزی اروپا می‌خواهد تورم یا رکود را مهار کند

ولی به نظر من هر دو این باید کنترل شود، عملکرد فعلی بانک مرکزی

اروپا این منطقه را به سمت رکود تورمی سوق خواهد داد.